



Akademia Muzyczna  
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 24 lutego 2018 roku

## Konteksty kształcenia muzycznego

**Blisko 60 prelegentów z całej Polski wystąpi podczas V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej z cyklu „Konteksty Kształcenia Muzycznego”, którą w dniach 1 – 2 marca 2018 roku organizuje Katedra Edukacji Muzycznej Akademii Muzycznej w Łodzi. Myślą przewodnią sesji wykładowych i tytułem tegorocznej edycji są teoretyczne i praktyczne aspekty edukacji muzycznej. Obrady konferencji odbywać się będą w Sali Kameralnej łódzkiej Akademii Muzycznej przy al. 1 Maja 4, w godzinach 10.00–18.00 (czwartek) i 9.00–17.00 (piątek). Wstęp wolny.**

Celem konferencji jest stworzenie naukowej platformy wymiany poglądów, myśli, doświadczeń, wyników badań oraz praktycznych rozwiązań ukierunkowanych na podnoszenie jakości edukacji muzycznej dzieci i młodzieży, a także kształcenia zawodowego nauczycieli muzyki. Konferencja będzie stanowić szeroką, interdyscyplinarną debatę służącą wymianie poglądów przedstawicieli nauki i kultury.

Prelegenci z polskich uczelni, szkół i instytucji kultury będą dyskutować na tematy związane między innymi z arteterapią, tremą, znaczeniem konkursów w kształceniu muzycznym czy też rozwojem muzycznym dziecka w okresie prenatalnym. Omawiane będą osobowościowe, emocjonalne i społeczne uwarunkowania profesjonalnych muzyków, analizie zostanie poddana szkolna i pozaszkolna rzeczywistość edukacji muzycznej. Pojawią się również zagadnienia dotyczące szkolnictwa muzycznego w Unii Europejskiej.

W ramach Konferencji odbędzie się koncert męskiego zespołu wokalnego The Singing Heads, którego dyrygentem jest Mariusz Lewy – młody utytułowany chórmistrz, absolwent Akademii Muzycznej w Łodzi. Koncert odbędzie się 1 marca (czwartek) o godzinie 18.30, w Sali 12 w Pałacu Akademii przy ul. Gdańskiej 32. Wstęp wolny.

Patronat honorowy nad Konferencją objęli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz JM Rektor Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi; patronat medialny – dwumiesięcznik „Wychowanie Muzyczne”.

Szczegółowy program Konferencji jest dostępny na stronie:

<http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/wydarzenia/konteksty-ksztalcenia-muzycznego/>